Explicit omelia. XIII.

Incipit Omelia. XL. que
exponit capitulum. XL. ab illa
pte: fili homis vide oculis tuis:
vloq; ad illam ptem. Et venit ad
portā que respiciebat ad vitam
orientalem.

E quidā me fortasse tacita co-
nversatione reprehēdat: qui Eze-
chielis p̄phete tā pfunda my-
steria a magnis expositoribus
intētata discutere p̄sumō: qua mēte id fa-
ciā agnoscāt. Nō enī hoc temeritate ag-
gregior: q̄ hūllitate. Scio enī qz plerūq;
multa in sacro eloquio que sol⁹ intellige-
re nō potuit corā fratrib; meis posit⁹ icel-
lexi. Ex quo intellectu & hoc quoq; intel-
ligere studiūt: vt scirem ex quorū mihi me-
rito intellectus daretur. Dat enī quia
hoc mihi p̄illis datur: quibus mihi pres-
entibus dat. Ex qua re largiēte deo agi-
tur: vt s̄esus crescat & elatio decrescat dū
propter vos disco quod inter vos doceo.
Quia verū fateor: plerūq; vobis cum aus-
dio quid dico. Quicquid ergo in hoc p̄

Liber I

pheta min⁹ intellectu ex ore mee cecitatis est. si quid intelligere apte potuero: et diuino munere vestre venerationis. Sepe enim per omnipotētis domini gratiā in e⁹ elo quo quedam intelligitur melius: cu³ sermo dei secretiū legitur. atq; animus cul parum suarū conscius dum recognoscit qd audierit: doloris se iaculo percutit: et compunctionis gladio transfigit: ut nihil ei nisi flere libeat: et fluentes s^t etū maculas lauare. Inter que etiā aliquando ad sublimiora contemplāda rapitur: et in eos rūm desiderio suauī fleti cruciat. Nos let sese hic esse anima vbi adhuc prostrata per infirmitatem lacet: atq; illuc adhuc nō esse vbi illuminata fortiter vigeat: et tā mētis oculū ad mortalitatis tenebras nō reducat. Hinc itaq; hic ardor nascitur in mente: luctus oritur ex ardore. Et qz inherere celestib⁹ necdū valet: seruoze suo in lachrymis fessa requiescit. Sed aliud est cum de vniuersi profecto res agitur: alid cum de edificatione multorū. Ea itaq; doctrina sermone largiente deo proferenda sunt: que vitam audiētiū moresq; componant. Nunc ergo quicquid nos ad studium bone operationis edificet: in pphete verbis sicut cepimus exequamur.

Fili hominis vide oculis tuis et auribus tuis audi.

Ad testimoniū spiritualium rerum de ductor: quid est qz cum dicitur vide oculis additur tuis. et cu³ subditur audi aurib⁹: adiungitur tuis? Sed sciendū quia oculi atq; aures corporis adiunt etiam carnibus: eisq; sunt in vsu rerum que corpora liter videntur. Oculi vero atq; aures cor die solimodo spiritualium sunt. qui iniusticia per intellectum vidēt: et laudem si ne sono audiunt. Nam omnipotens dominus aures querebat cum diceret. Qui habet aures audiētiū audiat. Luce. 8. Quis nanc in illo populo esse tunc posserat: qui aures corporis non haberet? Sed cum dicitur quis habet aures audiē-

Omelia XIII

di audiat: aperte monstratur qz illas au³ rea quereret quas omnes habere non poterant. Dicatur ergo.

Fili hominis vide oculis tuis et auribus tuis audi.

In priori autem locutionū nostrarū parte iam diximus: cur propheta quoties ad videnda spiritualia ducitur: filius hominis appellatur. Sed ne hoc mente excesserit breviter replicabo. Quia in hac appellatione memoratur semper quidē ex infirmitate extollatur de contemplationis magnitudine. Et notandum quia diuersa sunt ut dicatur. oculis tuis vide: auribus tuis audi. et tamen filius hominis vocet. Sed per hec verba quid ei aliud aperte dicit nisi spiritualia spiritualiter aspiceret tamē infirmitatis tue in memorare? Hinc est etiam qd plerūq; qui plus in contemplationem rapitur: contigit ut amplius in tentatione fatigeret. Sicut quibusdā lepe contingere bene proficienib⁹ solet. quoz mentes dum aut cōpunctionio officit: aut contemplatio sup semetipsum rapit. Statim etiā tentatio sequitur ne de his ad que rapta est extollatur. Nam cōpunctione vel contemplatione ad deum erigitur: sed tentatio sue pondere verberatur ad semetipsum. quatinus tentatio aggriauet: ne contemplatio insieret. et item contemplatio eleueret: ne tentatio demergat. Si enim sic contemplatio attolleret ut tentatio funditus deesse: in superbia animus caderet. Et si sic tentatio premeret ut contemplatio non leuaret plene in culpa laberetur. Sed mira dispensatione in quodam medio anima liberat. ut neq; in bonis superbiat: neq; in malis cadat. Unde et per beatum Job de domino dicitur. Et aquas appendit mensura. Job. 28. Aquas quippe deo mensura appendere est inter prospera et aduersa. inter dona et temptationes. inter summa et infima animarum sensum humiliitate custodiare. Sic etiam Elias ignem de celo deposituerat: aquas celo ligas.

Expositio beati Gregorij pape super Ezechielem

uerat: et tamē pauore vniuers mulieris tetritus per deserta fugebat. 3. Regū. 18. et 19. et. 4. Apparet fugienti angelus: cibum preber: quia longū iter restat p̄dicere: tamen timorē de corde nō excusat: quia in corde p̄phete mentis magnā erat custodia sortitudinis illa infirmitas tumoris. Sequitur.

Pone cor tuū in omnia que ego ostendā tibi: quia vt ostendatur tibi adductus es huc. Ad nūc omnia que tu vides domui israhel.]

Pone cor tuū. **A**c si dicaf: Considera: quia vt ostendant tibi adductus es huc. Et annūc omnia que vides **A**d hoc ideo es adductus huc: vt videoas. Et ideo vi- des: vt adnūcies. Quia quisquis spiritalia vidēdo p̄ficitor poterit bec loquēda etiā alijs p̄pinet. Videl quippe vt annūcier qui ideo qđ in se p̄ficerit: et predicando de p̄fectu primi curā gerit. Unde et alibi scriptū est. Qui audit: dicit veni. Apocal. 22. Qui enī iam vox vocantis dei efficit: in corde necesse est vt p̄ximi per p̄dicatōis officiū erumpat in voce. Et sic et alius vocet: quia iam ip̄e vocatus est. Unde et spōsus quoq; in canticis canticor loquī dicens: Que habuas in ortis amīca: auscultā: fac me audire vocē tuā. Canticor. 8. In ortis enī sancta ecclesia. In ortis vnaqueq; anima habitat: que etiā viriditate spei est et bonorū operū repleta. Sicca quippe spes est hui⁹ seculi: qđ omnia que hic amant: cū festinatōe marcessūt. Et petrus nos aplūs festinare admonet dicens: In hereditatē incorruptiblē: incontaminatā: immarcessiblē. 1. Petri 1. Que ergo in ortis habitat: oportet vt sponſū suū vocem suā audire faciat: id est canticū bone p̄dicatiōis emittat: in qua ille delectet quē desiderat: quia amici auſcultat: videlicet omnes electi: quia vt ad celestē patriam reuiniscāt: verba vite audiē desiderant. Sed iam p̄pheta ea nos

bis que vñet aperiat. Sequit.

Et ecce murus forinsecus in circuitu domus vndiq;.]

Plerūq; in sacro eloquio ex protectiōis sui munimē murus dici ip̄e incarnatus dñs solet: sicut de setā ecclēsia p̄pheta dicit: Pone in ea murus et antemurale. Isaie. 26. Ip̄e enī nobis murus est: qui nos vndiq; custodiendo circūdat. Ante murale autē muri nostre p̄phete oēs fuerūt: qui priusq; dñs appareret in carne ad construēdā fidēi: p̄pheterando missi sunt. In sancta ergo ecclēsia dñs murus nobis et p̄phete eius antemurale sūt positi. Q; ad nos quos ip̄e perfecte p̄tegit: cū pro p̄phetaz verba in fidēi constructionē veneārūt. Unde et bene prius murus et post antemurale ponit: quia vocati ex gentibus nisi prius dñm cognoscērem⁹: p̄pheterū illi⁹ dicta minime suscepissim⁹. Et notā: dū qđ iste mur⁹ spiritalis edificiū esse forinsecū dicit. Mur⁹ quippe qui ad munitionē edificiū cōstruitō interi⁹ et exteri⁹ ponit solet. Quid ergo necessariū fuit vt dīcere forinsecū: dū nunq; poni muros intrinsecū soleat: qđ necesse ē vt exteri⁹ possit usq; intus sunt: defendat. S; in hoc verborū quid ap̄te nisi ipsa dñica incarnationē demonstrat? Mur⁹ enī nobis int̄ ē de us: mur⁹ vero foris ē deus homo. Unde et p̄ quendā p̄pheta dicit. Existi in salutē populi tui: vt saluos facies christos tuos. Abac. 3. Iste etenī mur⁹ incarnatus: vñet dñs mur⁹ nobis nō esset si forintē non fuisset. Q; int̄ nos nō p̄regeret si exteri⁹ nō appareret. Sed neq; hoc negligenter p̄tereundū est qđ idē mur⁹ posit⁹ dicit in circuitu dom⁹ vndiq;. Dom⁹ qđ p̄pē dei nō soluz angeli sancti de quib⁹ psalmista ait: Dñe dilexi decorē dom⁹ tue: et locuz tabernaculi glorie tue. ps. 29. Sed etiaz nos sum⁹ quoru mētes inhabitare dignatur. Et mur⁹ iste vndiq; in circuitu dom⁹ est: qđ vñigenit⁹ patris qđ sursum est firmatas angelorū: ip̄e deoūlum factus est res demptio hominū. Illis fortitudo ne